

# GŁOS

TRYBUNALSKI

NIEZALEŻNY DZIENNIK POLITYCZNY

## Zuchwałe napady rabunkowe w Berlinie

Berlin, 9.I. PAT. W centrum dzielnicy wschodniej Berlina dokonano dziś w południe zuchwałego napadu rabunkowego na woznego fabryki papierosów, który niósł większą sumę pieniędzy do oddalonego o kilka domów Banku Niemieckiego. W

chwili, gdy wozny wejść miał już do lokalu banku, nagle z samochodu wyskoczyło dwóch opryszków i oddawszy kilka strzałów do niosącego teczkę z 4 tysiącami marek woznego, usiłowali wyrwać mu ją z ręki. Napadnięty otrzymał ciężki postrzał w pierś i nogę, zdołał jednak wrzucić teczkę przez otwarte drzwi do wnętrza lokalu bankowego. Nim przechodnie zorzetowali się w sytuacji, bandyci pospiesznie odjechali samochodem w niewiadomym kierunku. Całe zajście miało miejsce na placu Aleksandra w pobliżu gmachu prezydium policji.

Tego dnia nocą wdarło się kilku opryszków do kasy biletowej na jednej ze stacji podmiejskich i zrabowali całą zawartość kasy. Znajdujący się na służbie urzędnik w przerażeniu nie przeszkodził ucieczce złodziejom.

Pozatem zanotowano również kilka napadów rabunkowych na wystawy sklepowe, dokonane we wczesnych godzinach rannych przez złodziejom zaopatrzonych w skradzione samochody. Żadnego ze sprawców rabunku dotychczas nie zdołano wysledzić.

## Wrzenie rewolucyjne w Hiszpanji

Bójki, starcia, zamachy bombowe

8 zabitych, 50 ciężko rannych

Paryż, 9.I. PAT. Wczoraj na ulicach Saragossy o godz. 6-ej wiecz. podczas aresztowania kilku ekstremistów, wywiązała się z policją bójka na noże i rewolwery, przy czym zraniono ciężko jednego policjanta i dwie kobiety. Podczas dzisiejszej nocy aresztowano również w Barcelonie dwóch osobników, — którzy wtargnęli do gmachu najwyższego trybunału. Przy aresztowanych znalaziono granaty oraz bomby. Jak wykaże śledztwo, ekstremiści mieli dokonać zamachu na życie prezydenta trybunału i cywilnego gubernatora prowincji. Jednocześnie w jednej z dzielnic Barcelony zatrzymano 3 samochody ciężarowe ze znacznym transportem bomb. Prawie na wszystkich większych arterjach miasta ekstremiści podłożyli bomby. Ostatnio w Alei Sw. Janiny władze bezpieczeństwa wykryły 50 bomb. Wśród aresztowanych znajdują się dwaj bezrobotni, przy których znaleziono poważną sumę pieniędzy, przekraczającą kilka tysięcy pesetów, co nasuwa władzom przypuszczenie, iż ruch ten popierany jest przez monarchistów hiszpańskich. O godz. 10 wiecz. grupa ekstremistów zamierzała wziąć szturmem magazyn wojskowy w pobliżu Madrytu. Powiadomiono na czas policja rozproszyła ekstremistów dokonując 7-iu aresztowań. W związku z powyższym ministerstwo spraw wewnętrznych wydało

zarządzenie wzmocnienia posterunków przy magazynach wojskowych, prefekturze policji oraz przy dyrekcji poczt w Madrycie, które strzeżone są przez oddziały szturmowe. Linje i dworce kolejowe są również pilnie strzeżone.

Wczoraj grupa ekstremistów zatrzymywała zdrażające ku Barcelonie samochody, każąc pasażerom wysiadać i ucałować czerwoną chorągiew, poczem dopiero zezwolono im udać się w dalszą drogę.

W dniu dzisiejszym w całej pro-

wincji katalońskiej podjęto prace — Tramwaje i autobusy kursują normalnie. Wszędzie panuje spokój.

Według ostatnich informacji, bilans wczorajszych wypadków w Barcelonie obejmuje 8 zabitych i 50 ciężko rannych, z których 4 walczą ze śmiercią. Pośród rannych znajduje się jeden dziennikarz francuski oraz 11 policjantów. Jeden z rewolucjonistów zamierzał rzucić w kierunku policjantów bombę, która jednak za wcześnie eksplodowała, rozrywając go.

## Po powrocie premiera Konferencje z ministrami. — Posiedzenie Rady Ministrów

W związku z powrotem do Warszawy pana premiera Prystora rozpoczęły się przerwane wskutek ferij świątecznych prace rządu. Pan premier po objęciu urzędowania od był dłuższą konferencję z podsekretarzami stanu Prezydium Rady Ministrów, panami: Nakoniecznikoff-Klukowskim i Lechnickim. Poza tem pan premier odbył inne konferencje wewnętrzne.

W godzinach popołudniowych od było się pod przewodnictwem p. premiera Prystora posiedzenie Rady Ministrów. Rada rozpatrzyła szereg bieżących spraw, a między innymi przyjęła projekt nowej ustawy o biurach porad prawnych. Projekt nowej ustawy zakazuje prowadzenie

takich biur przez osoby niemające odpowiednich, ustawą przewidzianych, kwalifikacji. Poza tem Rada przyjęła nowelę do ustawy o osiedlach, zniszczonych przez wojnę i rozpatrywała sprawę budowy nowej linii kolejowej Warszawa — Radom.

W Sejmie panuje jeszcze spokój, dopiero jutro zbierają się komisje, a między innymi podejmuje swe prace komisja budżetowa i na posiedzeniu jutrzejszem rozpatrzy budżet ministerstwa spraw zagranicznych, — przy czem spodziewane jest wystąpienie ministra spraw zagran. p. Becka w kwestji ostatnich napaści na granice Polski przez radio niemieckie i angielskie.

## Likwidacja bandy złodziejom

Warszawa, 9.I. Zlikwidowano tu bandę, złożoną z kilkunastu osobników, która dokonywała kradzieży na terenie Cytadeli. Aresztowanych członków szajki złodziejskiej osadzono na „Pawiaku”.

## Z ostatnich depesz

London, „Times” donosi, że jedną z pierwszych prac jaką zajmie się w dniu dzisiejszym premier Mac Donald po powrocie z urlopu będzie sprawa odpowiedzi na notę Polski, protestującą przeciwko programowi radiowemu w noc sylwestrową.

Królewiec. Dyrekcja tramwajów umieściła we wszystkich wozach tramwajowych, kursujących w mieście ostrzeżenia, zabraniające personelowi prowadzenia z pasażerami rozmów na temat polityki.

Paryż. W Ajaccio podczas zebrania, które odbywało się w przepelnionej sali, położonej na II piętrze — oberwała się podłoga, grzebiąc w gruzach kilkunastu uczestników zebrania. Trzy osoby zabite i około 20 rannych.

Lwów. W związku z bestjańskim mordem rodziny Heldów we wsi Kłodno pod Lwowem, dzisiejsza prasa donosi o aresztowaniu Andrzeja Zółtanowskiego, funkcjonariusza kolejowego i 2-eh jego braci oraz szwagra Nikratowicza. Dochodzenie prowadzone jest w trybie doraźnym.

Bern. Zabił się w Thun, dokonywując próbnego lotu, najstarszy lotnik szwajcarski, pilot Cuendet. Aparat spłonął.

Szang-Haj. Prasa tutejsza donosi, że władze japońskie przeprowadzają w Szang-Haj-Kuan masowe rewizje i aresztowania. Wszystkie sklepy chińskie są zamknięte.

## Obniżka świadczeń socjalnych

Warszawa, 9.I. Jak słyhać, Rząd nosi się z zamiarem wydania nowych przepisów o świadczeniach na rzecz kas chorych, Funduszu Bezrobocia, Z.U.P.U. i t.d. Uiszczane przez pracowników i pracodawców świadczenia mają być obniżone o 5 proc.

## Afera komunistyczna w Toruniu

Warszawa, 9.I. Z Torunia donoszą iż dokonano tu rewizji w lokalu cza sopisma „Świt”, przy czem władze aresztowały i osadziły w więzieniu redaktora tego pisma Sikorę oraz wydawcę Karolkowskiego, oskarżonych o prowadzenie akcji wyrotowej.

## Śmiertelny wypadek Heine-Mediny w Warszawie

Warszawa, 9.I. Zanotowano tu jeden śmiertelny wypadek choroby Heine-Medina.

## Awantury szturmówek hitlerowskich w Niemczech

Lipsk, 9.I. PAT. Na tle demonstracyjnego pochodu hitlerowskich bojówek szturmowych doszło wczoraj w Lipsku do burzliwych awantur ulicznych i krwawych bójek pomiędzy przeciwnikami politycznymi, przy czem jedna osoba odniosła ciężką

rannę postrzałową. O zaburzeniach donoszą również z Kamienicy, Drezna, Klauen, Zwickau i Halle, gdzie hitlerowcy spowodowali ostrą strzelaninę, w czasie której zranionych zostało kilku komunistów.

## Starcie policji ze strajkującymi robotnikami we Francji

Paryż, 9.I. PAT. W Dunkierce, — gdzie strajk robotników portowych trwa od miesiąca, 2000 strajkujących urządziło dziś pochód demonstracyjny, kierując się ku portowi Henri, u którego wejścia stały oddziały policji. Między demonstrantami i policją doszło do starcia. Poli-

cja dała kilka strzałów poczem manifestanci rozproszyli się, jednak po chwili powrócili i obrzucili policję stołkami, butelkami i kamieniami. Dwóch policjantów oraz kilkunastu manifestantów zostało ciężko rannych. Porządek został przywrócony.



# Co społeczeństwo piotrkowskie powinno wiedzieć o zadaniach i działalności „Patronatu“

Od kilku lat działa na terenie m. Piotrkowa stowarzyszenie opieki nad więźniami pn. „Patronat“, będące oddziałem takiegoż stowarzyszenia z zarządem w Warszawie. Zadania tego stowarzyszenia są nader istotne dla całego społeczeństwa, i nie mogą być przezeń lekceważone, jeśli leży nam na sercu walka z przestępczością i skutkami jej.

Działalność piotrkowskiego Patronatu zapisała się pięknymi zgłoskami w ciągu jego kilkuletniego istnienia. Przedewszystkiem więc „Patronat“ rozciąga opiekę nad rodzinami więźniów, albowiem wśród społeczeństwa utarł się zwyczaj odwracania się od więźnia i jego rodziny. Czy chodzi o dątkę czy też o pracę — społeczeństwo w swej olbrzymiej większości nie znajduje miłosierdzia dla więźnia ani dla jego najbliższych i obojętnie odwraca się od nich, nie bacząc na następstwa swego kroku. Dlatego też w przeważnej mierze nad rodzinami więźniów rozciągają opiekę elementy przestępcze, wywołując demoralizujący wpływ na życie rodzinne więźnia i skutkując na tymczasem występnością wśród dzieci, nawet mimowolnego przestępcy.

Krótko mówiąc, społeczeństwo wkracza w zakres zadań organów sprawiedliwości — a nie jest to słuszne, gdyż w przestępcy winno ono widzieć przede wszystkim człowieka nieszcześliwego, częstokroć wykończona dzięki fatalnemu zbiegowi okoliczności, a nie zawsze złego lub niebezpiecznego. Stało się zatem zrozumiałe, że nie powinniśmy odwracać się od tych, których jedynym nieraz grzechem jest to, że w ciężkiej walce o byt nie wytrzymali naporu pokus, a bieda i słabość charakteru pchnęła ich do czynu przestępczego. Tem więcej niezrozumiałym jest fakt odwracania się od rodzin przestępców, które cierpią za winy niepopelnione.

Mimo to wiemy dobrze, że więzień - przestępca to nie zawsze czło- wiek moralnie upadły i dla społeczeństwa na zawsze stracony.

Dlatego też należy mu nieraz podać dłoń aby wyciągnąć go z otchłani niedoli. Zadanie to spełnia „Patronat“, który na sztandarze swym wypisał hasło: „Przestępcę powrócić do społeczeństwa“.

„Patronat“ działa w całym kraju. Niema większego miasta w Rzeczypospolitej gdzieby nie krzewił swej pozytywnej działalności „Patronat“ zyskując pełny aplauz społeczeństwa.

Tylko w Piotrkowie się tak dzieje, że obywatele nie umieją ocenić cichej i wyteżonej, a jakże trudnej pracy i bynajmniej nie starają się dopomóc stowarzyszeniu w jego zadaniach.

Bo pomyśleć tylko: na 52 tysiące mieszkańców, miejscowy „Patronat“ liczy zaledwie 127 członków, rekrutujących się w przeważnej mierze z sędziów, adwokatów lub urzędników sądowych.

Wszystkie inne organizacje stowarzyszenia lub związki — obojętnym okiem przyglądają się zmaganiom tej garstki osób z licznymi zadaniami i obowiązkami.

Wg. sprawozdania Zarządu „Patronatu“ za rok 1931-32 — stowarzyszenie to działało w pięciu sekcjach

1) Sekcja Administracyjna — prócz

ogólnego kierownictwa pracami stowarzyszenia, zajmowała się rozdzielaniem zapomóg, opiekowała się rodzinami więźniów, udzielała wsparcia więźniom, opuszczającym więzienie miejscowe, przeważnie wykupując im bilety kolejowe do miejsc rodzinnych i uwalniając w ten sposób miejscowy teren z elementu przestępczego, zamiejscowego.

2) Sekcja Oświatowa — urzędowała w ciągu roku odczyty dla więźniów, uporządkowała bibliotekę więzienną, zajmowała się pracami oświatowymi wśród więźniów, którzy częstokroć garną się w więzieniu chętniej do nauki, aniżeli na wolności.

3) Sekcja Opieki nad Więźniami — zajmowała się w ciągu okresu sprawozdawczego rozdawnictwem ubrań dla więźniów, ich rodzin, rozciągała opiekę nad matkami, przebywającymi w więzieniu itp.

4) Sekcja Dochodów — organizowała imprezy i dancingi.

5) Sekcja Pośrednictwa Pracy — która zasadniczo posiada najważniejszy plan prac, niestety, z powodu kryzysu niewiele była czynna.

Budżet miejscowego „Patronatu“ za okres sprawozdawczy wyrażał się kwotą 2641 złotych. Na pozycje dochodów m. in. złożyły się następujące sumy: 727 zł. — ze składek członkowskich, 300 zł. subydjum Sejmiku Piotrkowskiego, 49 zł. subydjum Magistratu m. Radomska. W tem miejscu podnieść trzeba fakt, że Magistrat m. Piotrkowa, który stale udzielał „Patronatowi“ subydjów, od roku ubiegłego subydjum to co fnał, tłumacząc się restrykcjami budżetowymi.

112 złotych dochodu dały „Patronatowi“ 2 bale i „Czarna Kawa“.

134 złote — przedstawienia, urzą-

dzane przez więźniów - amatorów, dla członków „Patronatu“ rodzin więźniów itp.

1232 złote wpłynęły do kas stowarzyszenia z racji pojednania się stron w sprawach sądowych.

W roku bieżącym budżet „Patronatu“, mimo powiększenia się pola pracy i bezsprzecznego wzrostu przestępców — będzie mocno mniejszy, albowiem odpadł szereg źródeł dochodowych.

Mimo to „Patronat“ nie ustaje w swych pracach. Prezes „Patronatu“ ksiądz dziekan Gajewicz, wiceprezes p. Sędzia Okręgowy Dębicki oraz członkowie Zarządu w osobach: p. Banaszewskiego, p. Drałwy, p. Głowackiej, p. inż. Gilewskiej i p. Winnickiego — Naczelnika Więzienia dokładają starań i wysiłków, aby prace stowarzyszenia wydawały pomyślne plony.

Ostatnio Zarząd „Patronatu“ zorganizował dla więźniów choinkę, przyczem szereg instytucji i osób prywatnych wykazało należyte zrozumienie, ofiarując dary na gwiazdkę dla więźniów. Pospieszył więc z wydatną ofiarą Piotrkowsko - Opoczyński Związek Spożywców, Związek Rzeźników, Zakłady Przemysłowe „Niechcice“ i Wola Krysztoporska, złożyli swe dary pp.dyr. Karwowski, starszy cechu rzeźniczego — Turketti, właściciele piekarni Męcińkiewicz i Podgórski, Kasa Kredytowa m. Piotrkowa — wykazując obywatelskie stanowisko wobec społecznej i ludzkiej akcji.

Ażeby uchronić miejscowe społeczeństwo od plag przestępców zamiejscowych — „Patronat“ (o czem pisaliśmy wyżej) — zorganizował pomoc, wyrażającą się w tej formie że przestępcy pochodzący z odle-

głych stron wykupił bilet kolejowy i zaopatrzył w żywność, aby w drodze nie potrzebował on znów kraść lub oszukiwać.

W ten sposób w ciągu ostatnich 3 miesięcy „Patronat“ wysłał z Piotrkowa 40 więźniów, którzy po opuszczeniu murów więzienia, znalazłszy się na bruku bez środków do życia — stanowiliby plagę złodziei lub oszustów.

Nie trzeba zapominać również, że rok 1932 przyniósł szalony wzrost przestępczości, a niewątpliwie stan ten utrzyma się jeszcze przez najbliższe lata, gdyż spowodowany jest kryzysem i ogólną nędzą ludzką.

I tu zwrócić trzeba uwagę społeczeństwa na fakt, że w przerażający sposób rośnie

## przestępczość wśród dzieci

Jest to najpoważniejsze „memento“ dla obywateli, aby nie zapominali o tysiącach bezdomnych dzieci rzuconych na pastwę losu, którzy organizują w ten sposób przyszłych przestępców — recydywistów.

„Patronat“, który rozwija swą opiekę także i nad nieletnimi — ma tu niemałe zadanie do spełnienia, coż jednak ma począć garstka ludzi dobrej woli, gdy tysiące współobywateli zachowują całkowitą apatię?

W ostatnich czasach Zarząd „Patronatu“ postanowił drogą akcji werbunkowej powiększyć szeregi swych członków, by w ten sposób móc sprostać ciężarowi zadań, jaki na barki jego spada.

W tym celu Zarząd zwrócił się do szeregu miejscowych organizacji stowarzyszeń i związków z prośbą o poparcie „Patronatu“ przez zapisanie się na członków jego. Składki miesięczne są niewielkie i wynoszą od 25 do 50 gr. miesięcznie. Niezależnie od akcji werbunkowej wśród związków i stowarzyszeń Zarząd Patronatu zwraca się za naszym pośrednictwem z gorącym apelem do ludzi dobrej woli oraz tych wszystkich, którzy interesują się zagadnieniami polskiego więziennictwa i walki z przestępczością w Polsce, aby zapisywali się na członków „Patronatu“.

Odnosne deklaracje otrzymać można u skarbnika „Patronatu“ p. Banaszewskiego (ul. Słowackiego l. 6) albo też w Zarządzie Oddziału, w gmachu sądowym w godz. od 12 do 1-ej w poł.

Piotrkowskie społeczeństwo winno sobie zdać sprawę z faktu, że współpracując z „Patronatem“ — walczy jednocześnie z plagą przestępczości, panoszącą się ostatnio niesłychanie.

Dalej pamiętać należy, że więzień od którego społeczeństwo odwróci się ze wzgardą — stać się może recydywistą, staczającym się coraz niżej na dno nędzy moralnej. Otoczony zaś w porę należyta i racjonalną opieką stać się może użytecznym członkiem społeczeństwa, żywiąc głęboką wdzięczność dla tych, którzy pomogli mu dźwignąć się z przejściowego upadku.

Niechaj sylwetka „galernika“ — Jean Valjeana, bohatera powieści Wiktora Hugo będzie w tej mierze najlepszym świadectwem.

## POŻYWNE ŚNIADANIE

JEST PODSTAWĄ CAŁEGO DNIA! Nasze pożywienie nie zawiera wystarczających substancji odżywczych, by podtrzymać siły i energię — uzupełnić je może tylko OVOMALTYNA, pełnowartościowa witaminowa odżywka, która w przeciwieństwie do większości produktów jest pokarmem całkowicie zaspakajającym potrzeby ustroju.

OVOMALTYNA rozpuszczona w ciepłym mleku, kawie lub herbacie, czyni doskonały napój i spożyta na śniadanie, wzmacnia organizm i przysparza sił.

## OVOMALTINE

składa się z jaj, mleka, słodu i kakao, zawiera diastazę i lecytynę; jest przytem lekkostrawna i łatwa do przyrządzania.

Fabryka Chemiczno-Farmaceutyczna

Dr. A. WANDER Sp. Akc.

KRAKÓW

CENY:

puszka 125 gr. — Zł 2-50  
250 gr. — Zł 4-30  
500 gr. — Zł 7-80



Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach. Próby i bezplatny wysyłka się bezpłatnie.



**DŹWIĘKOWY**  
**Kino-Teatr**  
**CZARY**  
w Piotrkowie.

**DZIŚ!** Ostatnia kreacja **NORMY SHEARER** odznaczona pierwszą nagrodą na konkursie gry aktorskiej w Ameryce p. t. Wstrząsający dramat życiowy o niebywale mocno napiętej akcji i konflikcie, W rolach głównych wyst. gwiazdy Ameryki **NORMA SHEARER, CONRAD NAGEL, Robert MONTGOMERY, Chester MORRIS**

# ROZWÓDKA

**NA SCENIE:** Występy Artystów Scen Warszawskich p. kier. Melerwila  
**To się za kilka dni wyjaśni**  
Rewjetka w 6 odsłonach,  
1) **MAM KOCHANKA** skecz wykonają W. Morawska, A. Melerwilowa, Jankowski i B. Melerwil.  
2) **ADIEU KOCHANKO MA** Bol. Mański.  
3) **KOMORNIK** -- dialog wyk. Melerwill.

## Na inne tory

Są sprawy, o których należy stale mówić, stale pisać, które nie powinny zejść z porządku dziennego, jako zawsze aktualne, a w każdym razie aktualne tak długo, jak długo wogóle istnieją. Do spraw tych należy najważniejsza dziś na całym świecie — bezrobocie.

O bezrobociu mówimy jak o czymś przykrem: z którejkolwiek strony porusza się sprawę bezrobocia, to w rezultacie dochodzi się do jednego: do karotowania ludzi. A ludzie dziś już tak niechętnie dają. Każdy uważa, że dał dosyć, dał aż nadto dużo. Dziś listy ofiar przestały być ciekawe, nikt większej kwoty na nic nie złoży, chyba tylko groźne na odczepne. A dzieje się to dlatego że dotychczas myśleliśmy wyłącznie tylko o żołądkach bezrobotnych. Przedewszystkiem napełnić żołądki biednych — to było dewizą osób, zajmujących się w komitetach pomocy bezrobotnym. Musi my nareszcie pomyśleć i o innych potrzebach bezrobotnych. Że potrzeba by takie istnieją — o tem chyba wie każdy. Nie omawiając szczegółów, których opracowanie należy do Komitetu Pomocy Bezrobotnym, wymienimy kilka punktów. Dla bezrobotnych musimy urządzić świetlice. W świetlicy będzie ciepło, na stołach będą rozłożone gazety, znajdzie się domino i warcaby, a gospodarze i gospodynie baczyć będą, o zajmowano się na miejscu tylko tem do czego służy świetlica. Niechże ten bezrobotny nie będzie pozostawiony samemu sobie, niech nie siedzi wiecznie w domu, pogrążony w głębokiej zadumie o swych troskach o braku pracy. W świetlicy rozerwie się przy książce, porozmawia z sąsiadami i zapomni na pewien bodaj czas o tem co go stale trapi. Sprawa świetlic jest aktualna tylko w sezonie zimowym, w lecie silnie maleje, bo bezrobotni przeważnie

chodzą do lasu zbierać chróst, jagody, grzyby itp. Młodzież bezrobotna organizować się może w klubach. Iluż to młodych chłopców czy też dziewcząt jest obdarzonych ładnym głosem, lub zdolnościami scenicznymi. Jesteśmy pewni, że przedstawienia teatralne, urządzone przez koła dramatyczne bezrobotnych cieszyłyby się dużym powodzeniem. Tem bardziej teraz, gdy artyści zawodo wi nie mają odwagi wyruszać na prowincję, sprawa teatru amatorskiego jest bardzo aktualna. Dalej idą orkiestry i szereg innych zrzesseń, w

których młodzież bezrobotna znajdzie miłe a godziwe zajęcie. Nie będzie to i bez korzyści materialnych, bo każde przedstawienie da dochód kasowy. I jeszcze jedno. Należy powołać Komitet Bezrobotnych lub też do istniejących komitetów dokooptować delegatów bezrobotnych. Komitet taki będzie cieszył się bezwzględnie zaufaniem samych bezrobotnych, a wreszcie nikt tak nie zrozumie bezrobotnego, jak sam bezrobotny.

Zabierzmy się szybko do zrealizowania tych postulatów.

## Ojczym chciał zastrzelić pasierba

Piotrków. We wsi Strzelce Wielkie (pow. radomszczańskie) wiadomem było powszechnie, że gospodarz Władysław Domagała żyje na stopie wojennej ze swym pasierbem Władysławem Karpińskim, którego nawet obiecał publicznie „zakatrupić”. Tłem tej nienawiści ojczyrna do pasierba były stosunki majątkowe. Mysł o pozbyciu się niewygodnego dziecka z domu widyycznie nie opuściła umysłu Domagały, a nawet skrytaliżowała się. I oto w ciemną noc wrześnieją — ukryty za węgiem domu ojczym strzelił dwukrotnie w kierunku

ku pasierba — raniąc go w policzek a następnie widząc, że pasierb zaalarmował wieś i skrytobójcę może czekać prawo „lynchu” — usiłował popęlnić samobójstwo pod stogiem łubinu. Zamachowiec i ofiara jego wyzdrowieli jednak z odniesionych ran i Domagała stanął przed Sądem Okręgowym w Piotrkowie, który skazał go za usiłowane zabójstwo pasierba

na 5 lat więzienia, orzekając jednocześnie utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres lat 5.

## Łódź podwodna im. Marszałka Piłsudskiego

Dnia 31 sierpnia 1926 r. Redakcja „Polski Zbrojnej” z inicjatywy red. Stanisława Poraj - Koźmińskiego rozpoczęła zbieranie składek na kupno, lub budowę łodzi podwodnej im. Marszałka Piłsudskiego. Na zasadzie przytem porozumienia z Komitetem Floty Narodowej zbiórka na łódź podwodną prowadzona była li tylko pośród wojska. Mimo to ograniczenie jednak ofiarny wysiłek oficerów, podoficerów i szeregowych był tak poważny, że po latach sześciu umysłny Komitet Funduszu Łodzi Podwodnej im. Marszałka Piłsudskiego, zatwierdzony przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, posiada na rachunku swym w Banku Gospodarstwa Krajowego i na koncie czekowym w Pocztowej Kasie Oszczędności łącznie 1.488.650 zł. Suma ta wzrasta dzięki napływającym składkom w stosunku zł. 4000 miesięcznie oraz dzięki oprocentowaniu, o zł. 90.000 mniej więcej rocznie. s)

Komitet więc dysponuje w ten sposób sumą bardzo poważną, która przy poparcu społeczeństwa cywilnego może pozwolić na zrealizowanie głębokich i trójtożnej myśli.

Już w r. b. jedna z firm zagranicznych złożyła Komitetowi projekt budowy nowej, współczesnej łodzi pod

wodnej, wprowadzie o małych rozmiarach. Projekt przewidywał przytem czas trwania budowy łodzi na lat 3 przy rozłożeniu płatności na znacznie dłuższy termin, co już umożliwia łoby Komitetowi zawarcie transakcji. Rządząc się wszakże zasadą przeczności, Komitet postanowił odłożyć szczegółowe rozważenie tej pro pozycji do zgromadzenia większej kwoty, zwłaszcza, że suma zgromadzona dotychczas stanowi mniej więcej jedną piątą ceny łodzi podwodnej.

W związku z powyższem, biorąc pod uwagę rozwiązanie Komitetu Floty Narodowej, a więc tem samem nieistotność początkowych ograniczeń, Komitet Łodzi Podwodnej im. Marszałka Piłsudskiego zwraca się do całego społeczeństwa z gorącą prośbą o dalsze wpłacanie składek na konto czekowe PKO. Nr. 13.782

Z drobnych wpływów tworzą się potężne kapitały!

Również redakcja „Głosu” przyjmuje ofiary na łódź podwodną im. Marsz. Piłsudskiego. k

Z wtorku na środe dyżuruje doktor **GLATTER L.** Piotrków, Słowackiego 32.

**Dr. med. N. STEINBERG**

choroby kobiece i wewnętrzne

**PRZEPROWADZIĘ SIĘ**  
Piotrków, Aleja 3-go Maja 21,  
tel. 116.

Przyjmuje od 8-9 rano i od 2-4 p. p.  
1762

**CUKIERNIA**  
**WARSZAWSKA**

Piotrków Tryb. Słowackiego 4

poleca  
DOSKONAŁE W GATUNKU  
OWOCE MARCEPANOWE  
i WSZELKIE CUKIERNICZE  
WYROBY

STALE ŚWIEŻE PĄCZKI.

## Z życia strzeleckiego w Sulejowie

Dzień wigilijny 1932 r. skupił przy wspólnym tradycyjnym opłatu i stołach suto zastawionych w pięknie przybranej zieloną świetlicy Oddział Związku Strzeleckiego i jego sympatyków w ogólnej liczbie 70 osób. w której znaleźli się przedstawiciele różnych instytucji państwowych, samorządowych i prywatnych. Po okolicznościowych przemówieniach zabity silniej i zespolili się w zgodnym rytmie serca wszystkich zebranych, kiedy w podniosłej i uroczystej chwili, zaczęto składać wza jennie życzenia dalszego gromadnego łączenia i zespalania swych sił pod wspólnym sztandarem strzeleckim, skupiania wysiłków i pracy dla ogólnego dobra narodu i państwa, życzenia dalszego kontynuowania wzniosłej idei strzeleckiej Legionów Komendanta Józefa Piłsudskiego, życzenia potęgowania w sobie karności wewnętrznej, społecznej i obywatelskiej, oraz podporządkowania się ogólnie przyjętemu regulaminowi Związku i gotowości stania się na każdy rozkaz

Ze strony członków ćwiczących przemówił s. junak Cz. Turlik. k

Zamówienia na  
**Stemple kauczukowe**

i szyldy emaljowane wypukłe  
po cenach przystępnych  
szybka dostawa

— przyjmują —

Zakł. Graf. „Adolf Pański Spadk.”  
Piotrków, Legionów 2. tel. 55.

**FELDMARSZAŁEK**  
oto tytuł najznakomitszego  
wiedeńskiego filmu, który  
w następnym programie  
ukaze się na ekranie  
Kina „CZARY”

**BIURO BUDOWLANE**  
**ARCHITEKTA**

**E. ZAHLERA**

zostało przeniesione

II II. Słowackiego 26/IIp.  
1881 Piotrków.

**Czy jadesz chróst z „Cukierni Warszawskiej” w Piotrkowie, Słowackiego 4**







**Dźwiękowe „GRAND KINO“ dawniej „LUNA“ pod nową dyrekcją.**

Dziś bilety od 49 gr. Dziś wyświetla cudną rapsodję dwóch serc z ulubieńcami **JANET GAYNOR** i **CHARLES FARELL** w te czow m. Piotrkowa w te czow romansie **Wzruszył! Ośnił! Oczarował!** każdego, wielkością tematu wspaniałymi melodjami i grą, najpotężniejszego arcydzieła reżys. **HENRY KINGA** p.t. **CZAR JEJ OCZU**

**Na scenie!** Występy nowozaa. art. scen warsz. **Na scenie!** w rewji pod tyt. **HALLO TEMPO** w programie m. in.

Grunt gotówka | Wojtek Wpychał ma głos | Oświadczyli Hipoci | Sibonej | Oj, ten kryzys! Początek w dni świąteczne o godz. 3 pp. w dni powszednie o godz. 5-ej po południu

**ZAKŁAD ŚLUSARSKI MICHAŁ GORĄCZKOWSKI**

Piotrków, ul. ŻELAZNA 10

WYKONUJE WSZELKIE ROBOTY w ZAKRESIE MECHANICZNO-BUDOWLANYM

**INSTALACJE WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE**

przyłączenie do sieci miejskiej,

wszelkie urządzenia domowe wewnętrzne, Roboty wykonuje starannie na czas określony, oraz przyjmuje obstarunki na wyjazd **Ceny niskie!**

**WYPADKI i ZDARZENIA UBIEGŁEJ DOBY.**

Piotrków. Stanisław Buchholz (zam. w Skierniewicach) okradziony został w Piotrkowie przez niejaką Władysławę S. z zegarka złotego wraz z dewizką wartości 500 zł. Po złożeniu meldowania przez uszkodzonego policja przeprowadziła dochodzenie i odnalazła zegarek w mieszkaniu Władysławy S., którą pociągnięto jednocześnie do odpowiedzialności karnej.

Z plotu okalającego domostwo Piotra Ostalczyka (Przedborska 15) — skradziono 110 desek, narażając właściciela na stratę 50 złotych.

**ZE SPORTU.**

Pierwszy krok bokserski w Związku Strzeleckim w Piotrkowie.

Dnia 6 stycznia 1933 r. w sali gimnastycznej Gimnazjum Państwowego im. Bolesława Chrobrego, odbyły się zawody bokserskie pod nazwą „pierwszy krok bokserski“. Do zawodów stanęło 11 zawodników oddziału Z. Strz. Piotrków.

Wyniki poszczególnych walk: wa ga kogucia Królikiewicz — Cipior. Pierwszy fizycznie silniejszy zwyciężył w pierwszej rundzie w 1 minucie przez „knock — aut“. Waga piórkowa: Kalisiak — Przemyskański. Pierwszy opanowany technicznie, bardzo spokojny w zwarcu, zwyciężył wysoko na punkty. Waga lekka: Woźniak — Marchlewicz. Woźniak bardzo dobry technik, o dość silnym ciosie zwyciężył w 3 rundzie przez techniczny „knock — aut“. Waga półśrednia: Madejak — Pokora. Najładniejsza walka dnia.

**FELDMARSZAŁEK**

oto tytuł najznakomitszego wiedeńskiego filmu, który w następnym programie ukaze się na ekranie Kina „CZARY“

Szkoda, że obaj zawodnicy nie dysponują silniejszym ciosem. Wynik nierozstrzygnięty. Waga średnia: Szymański — Łukasiak. Walka miała przebieg bardzo interesujący, obaj zawodnicy idą na siebie ostro, to też zwycięża silniejszy, Szymański. q-Bw

W wadze pół ciężkiej Filipiak z powodu nadwagi przeciwnika, zwyciężył walkowerem. Sędziował z ringu p. Kabziński, punktowali pp. Gałuszka Jan i Szyk Tadeusz. Organizacja bardzo dobra. Spotkania na stępowały szybko po sobie, tak że w dużej ilości zgromadzona publiczność nie miała czasu się nudzić. (przyp. Redak.) Jak się dowiadujemy zawody te były jednocześnie eli minacjami do zawodów powiatowych Z. Strzel.

**Kronika Tomaszowska**

Czy „Lechja“ wejdzie do klasy „A“?

Tomaszów. KS. „Lechja“ zgłosił na walne zebranie LZOPN, które odbędzie się w dniach 14 i 15 bm. na wniosek o powiększenie ilości klubów piłkarskich w łódzkiej A-klasie do liczby 12. W ten sposób tomaszowska Lechja i kaliska Proсна dostałyby się do klasy „A“ o co prowadziły tak zacięte boje przez cały sezon, ustępując ostatecznie łódzkiej Makabi k

Obniżenie cen na wyroby masarskie

Z dniem onegdajszym na terenie miasta Tomaszowa obowiązuje nowy cennik, na podstawie którego obniżone zostały ceny na niektóre wyroby masarskie.

Kradzieże.

Na szkodę Cymerman Eleonory, w dniu 7 bm. nieznanymi sprawcami skradli z jej mieszkania garderobę i bieliznę, wartości 280 zł.

Na szkodę Bartosińskiego Władysława, Kolejowa 42, z zamkniętej komórki skradziono rower wartości 70 złotych.

W sprawie tych kradzieży policja prowadzi dochodzenie.

**LUKSUSOWE AUTOBUSY „SAURER-DIESEL“**

**KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA**

Piotrków - Warszawa przez Tomaszów i z powrotem **ROZKŁAD JAZDY:**

a) odjazd w kier. Piotrkowa z dworca autobus. Al. Jerozolimskie 123 w Warszawie.		b) odjazd w kier. Warszawy z dworca autobus. ul. Piłsudskiego w Piotrkowie Tr.	
	I.		I.
Warszawa	odjazd 7.10 17.00	Piotrków Tryb.	odjazd 7.00 16.00
Nadarzyn	8.00 18.00	Wolbórz	7.31 16.31
Mszczonów	8.53 18.53	Tomaszów Maz.	8.05 17.05
Rawa Maz.	9.52 19.52	Rawa Maz.	9.11 18.11
Tomaszów Maz.	11.05 21.05	Mszczonów	10.10 19.10
Wolbórz	11.32 21.32	Nadarzyn	11.03 20.03
Piotrków Tryb	przyjazd 12.00 22.00	Warszawa	przyjazd 11.50 20.50

Cena biletu z Piotrkowa do Warszawy wynosi zł. 8

**O należytej opiece nad salą Rady Miejskiej**

Tomaszów. Olbrzymim nakładem kosztów wybudowało miasto nasze okazały ratusz i wspaniałą salę Rady Miejskiej. Salą tą słusznie mia sto nasze szczyścić się może i winno ją zatem otoczyć należyta opieka, boć przecie licznym pokoleniom ona służyć winna i licznym pokoleniom przypominać zasługi dla miasta tych, staraniem których tak ratusz jak i sala wzniesione zostały. Czy jednak dzisiaj sala Rady Miejskiej otoczona jest należyta opieką? Czy jeśli nadal tak jak dziś, salę tę konserwować będziemy, długo jeszcze ona odpowiednio miastu służyć będzie? Obok sali w przyległym pokoju mieści się biuro Komitetu do Spraw Bezrobocia. Codziennie w hallu gromadzą się dziesiątki i setki bezrobotnych, przez niezamknięte prawie nigdy drzwi dostają się bezrobotni do sali Rady, a każdorazowa ich bytność bardzo ujemnie wpływa, już nie tylko na czystość ale i na całość sali. Widzimy już ściany w kilku miejscach po drapanie i poobtarżane, a wszak pokrycie ścian sali artystycznymi naprawdę malowidłami kosztowało grube tysiące i miasto nieprędko będzie się mogło zdobyć na odnowienie sali. Idźmy jednak dalej: początkowo sala Rady Miejskiej, poza posiedzeniami Rady oraz innymi okolicznościowymi posiedzeniami, do czego innego używaną nie była, później w drodze wyjątku udzielano sali na reprezentacyjne bale Komitetu W.F. i P.W. Na balach tych rzeczywiście gromadziła się wyborowa publiczność i sala Rady na szwank narażoną nie była. Dziś jednakże może przez złe pojęta demokrację, sali posiedzeń Rady udziela się każdemu, prawie bez wyjątku.

Jest to bardzo piękny gest ze strony Rady Miejskiej, zobaczymy jednakże jak na tem wychodzi sala? Po ostatniej ogólnej zabawie sylwestrowej, sala Rady Miejskiej i sale przyległe oraz piękne schody w hallu przedstawiały widok oplakany: ornamenty i esy floresy powstałe wsku

tek bezpłatnych podróży do stolicy Łotwy zbyt rozbawionych panów, wcale nieartystycznie, kolidowały z artystyczną malaturą sali i pozostawiały na wieczną rzeczony pamiętkę, trwałe i nieefektywne ślady na ścianach. Dyskretnie zapytujemy, jaki zarząd miasta, zdobędzie się dziś na odnowienie sali, że tak lekkomyślnie dopuszcza dziś do jej niszczenia? Z drugiej strony i nasza publiczność winna wykazać nieco więcej kultury i mniej na zabawach występować przeciwko jednemu z grzechów głównych: obżarstwu, czego uniknąć się nawet nie zdołało na najbardziej eleganckim balu w dniu 5 b. m. w Straży Ogniowej, w której tylne schody, pokryte były wcale nie artystyczną mozaiką, przedwcześnie z organizmu wyrzuconych skonsumowanych potraw.

Sądzimy że Rada Miejska przyjmie do serca tych kilka uwag i nie będzie tak skora w udzielaniu sali na zabawy, boć sala ta nietylko dla jednego pokolenia ma służyć.

**Entuzjazm! Zachwył! Wzrnszenie!** wywoła niezawodnie kreacja **MAE MARSH** w roli matki w potężnym filmie Foxa p.t. **„NIEPOTRZEBNA“** realizacji **HENRY KINGA** z **Jamesem DUNN** i **Sally EILERS** **Wkrótce w Grand-Kinie!**

**PRACOWNIA JUBILERSKA**  
**M. ADLERA**  
Piotrków, Krakowska 1 (naprzeciw kośc. Farnego)  
przyjmuje wszelkie roboty jubilerskie po przystępnych cenach.  
**WYKONANIE SOLIDNE I WYKWINTNE**

**Wykwintny manicure „DIANA“**  
Piotrków, ul. Piłsudskiego 48 w podwórzu na parterze.

**Przypominamy o prenumeracie za styczeń, I kwartał, I półrocze albo też za 1933 rok!**



# E P O K A

Tygodnik pod redakcją Józefa Wasowskiego.

**„EPOKA”** jest pismem niezależnym od żadnej partji czy grupy politycznej

**„EPOKA”** daje lekturę wszechstronną i poważną, pragnąc zaspokoić głębsze potrzeby intelektualne i duchowe czytelnika.

**„EPOKA”** daje swobodny wyraz wszystkim kierunkom myśli humanitarnej

**„EPOKA”** porusza najżywością sprawy społeczno-polityczne, kulturalne i obyczajowe.

Redakcja i Administracja: **Warszawa, ul. Okólnik 11, tel. 285-52**

Prenumerata kwartalna z przesyłką zł. 6. — Konto P. K. O. nr. 26630.

Na żądanie wysyła się numery okazowe.



## Ratujcie zdrowie

Najcięższe światowe powagi lekarskie stwierdziły, że 75 procent chorób powstaje z powodu obstrukcji. Chory żołądek jest główną przyczyną powstania najrozmaitszych chorób zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materii

### SEYNNNE OD 50 LAT W CAŁYM ŚWIECIE ZIOŁA Z GÓR HARCU DR. LAUERA

Jak to stwierdził prof. Berlin, Uniwersytetu Dr. Martin, Dr. Hochflaetter i wiele inn. wybitnych lekarzy, są idealnym środkiem dla uzdrowienia żołądka, usuwają obstrukcje (zatwardzenie), są dobrym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcje organów trawienia, wzmacniają organizm i pobudzają apetyt. **Zioła z gór Harcu Dr. Lauera** usuwają cierpienia wątroby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia, hemoroidalne reumatyzm i artretyzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje. **Zioła z gór Harcu Dr. Lauera** zostały nagrodzone na wystawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i zł. medalami w Badeniu, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i wielu inn. miastach. — Tysiące podziękowań otrzymał Dr. Lauer od osób wyleczonych. Cena 1/2 pudełka zł. 1.50, podw. pudełko zł. 2.50. — Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

## K r w a w y b ó j

### Rozpaczliwy atak Chińczyków

Londyn. Pod Szanghajkuanem wzięły się nowe walki japońsko — chińskie. Według doniesień japońskich 16 i 19 brygady piechoty chińskiej zamierzały podjąć przeciwnatarcie i odebrać Japończykom zajęty Szanghajkuan.

Zamiar chiński został udaremniony silnym ogniem karabinów maszynowych, które rozproszyły zgrupowania piechoty chińskiej. Samoloty

japońskie zbombardowały stanowiska piechoty chińskiej i rozproszyły żołnierzy chińskich.

Japończycy zapowiadają w najbliższym czasie podjęcie nowych operacji wojennych w prowincji Dżo hol, które tłumaczą koniecznością „ochrony interesów Mandżurji”.

W Czaojanie zrzucano wczoraj z samolotów ulotki, zapowiadające wkroczenie wojsk japońskich.

## Katastrofa sterowca Sowiecki olbrzym gnany wichurą

Ryga. Sterowiec sowiecki „SSSR — W.11”, który wystartował celem dokonania lotu okrężnego nad Leningradem, uległ katastrofie, która nie pociągnęła za sobą szczęśliwym zbiegiem okoliczności, ofiar.

Wskutek defektu motorów sterowca został porwany przez szaleją-

cą wichurę i w ciągu 20-tu godzin pędzony był przez wiatr w kierunku północnym. Z wielkim trudem za łódze sterowca udało się wylądować. Sterowiec został zdemontowany i przewieziony koleją do Leningradu.

## Włamywacze przesortowali klejnoty

### i porzucili obok sklepu jubilerskiego mniej wartościowy łup

We Wiedniu złożyli włamywacze nieprzyjemną wizytę antykwarzowi Z. Guenfeldowi. Wślizgnęli się oni do jego domu i ukryli, a następnie włamali się do ubikacji zlikwidowanego magazynu mód, który znajduje się nad sklepem jubilerskim. Wybiwszy dziurę w podłodze, spuścili się przez otwór do lokalu sklepowego. Tam obłowili się kosztownymi klejnotami z dawnych czasów. Mając dosyć czasu, przejrzeni wszystko dokładnie i zabrali rzeczy tylko naprawdę wartościowe, a drobniaki zostawili na miejscu.

Po skończeniu roboty wycofali się tą samą drogą i wyszli z domu rano po otwarciu bramy. Włamanie musiało być oddawna dobrze przygotowane. Śledztwo wykazało, że sprawcy znali nie tylko plan domu,

ale dokładnie orjentowali się w rozlokowaniu towaru w sklepie. Z lady i gablotek zabrali 120 starych pierścieni, 150 broszek, łańcuchów kolczyków i innych złotych garniturów oraz klejnoty oddane firmie antykwarza za procentem w komis.

Po wydostaniu się do próżnego lokalu po firmie modniarskiej, włamywacze przesortowali dokładnie jeszcze raz swój łup. Orzekli widocznie że pewne zabrane początkowo rzeczy też przedstawiają małą wartość aby niemi obciążać swoje sumienie, więc porzucili je na podłodze. Zatarli przytem wszelkie ślady, nie pozostawiając po sobie żadnych drobniaków. Włamanie zauważono po otwarciu sklepu, w parę godzin po ulotnieniu się sprawców.

## ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiam Sz. Publiczn. miasta i okolicy, że w dn. 5 b.m. został otwarty

**SKŁAD WĘGLA**  
w Piotrkowie, przy ul. Słowackiego 43.

Na składzie stale większy zapas węgla najlepszych kopalni.

W ciągu stycznia r. b. sprzedaję węgiel dla reklamy z ustępstwem **10 proc.** od cen normalnych.

Polecam się i pozostaję z poważaniem **KAZIMIERZ CIAŻYŃSKI.**

## Wielka linja lotnicza wzdłuż północnej Syberji

Ryga. Do Moskwy powróciła specjalna sowiecka ekspedycja lotnicza, która zakończyła prace nad przygotowaniem do uruchomienia komunikacji lotniczej wzdłuż wybrzeża północnego Syberji, aż do półwyspu kamczackiego. Na tej olbrzymiej trasie, wynoszącej przeszło 10 tysięcy kilometrów, urządzono 14 prowizorycznych placów lot-

niczych. Władze sowieckie opracowują obecnie projekt organizacji transarktycznej linii lotniczej, która by łączyła Europę z Ameryką poprzez okolice podbiegunowe.

Na linii tej kursowałyby samoloty specjalnej konstrukcji, przystosowane do lądowania na wodzie, jak i na śniegu.

## Samobójstwo terrorysty bułgarskiego w więzieniu

W więzieniu luksemburskim w Paryżu popełnił samobójstwo terrorysta bułgarski, nazwiskiem Konstantynow, jeden z tych, którzy w roku 1925 umieścili bombę w katedrze Krahl w Sofji. Wybuch tej bomby spowodował wówczas śmierć 140 osób, wywołując wstrząsające wrażenie w całej Bułgarii. Pięciu z pośród terrorystów, którzy podłożyli bombę zginęło w czasie wybuchu, natomiast dwaj zdołali zbiec.

Zmarły samobójczą śmiercią terrorysta Konstantynow pozostawił po sobie na murze więziennej celi „testament” w postaci wrytego na nim napisu: „My podłożyliśmy bombę w katedrze Krahl”. Konstantynow został aresztowany w r. 1932 wraz z swoim spółnikiem i rodakiem Matijem Jowo za morderstwo popełnione na pewnym księdzu.

W sprawie Konstantynowa prowadziła policja paryska od dłuższego czasu śledztwo, które doprowadziło do bardzo sensacyjnych odkryć, — trzymany dotąd w tajemnicy. Możliwe, że zagadka osoby Konstantynowa, którego tożsamość nazwiska nie została stwierdzona, będzie obecnie rozwiązana. Konstantynow przebywał we Francji od dłuższego czasu i był sprawcą jeszcze jednej

zbrodni, która uszła mu bezkarnie. Używał on przytem nazwiska Georges i był przyjacielem pewnej kobiety, mieszkającej w Paryżu. Policja zapowiada rewelacyjne szczegóły tej sprawy.

## POLSKIE RADJO — WARSZAWA

Wtorek, 10. 1. 1933

- 12.10 Płyty gramof.
- 15.30 Komun. Państw Urz. W. Fiz.
- 15.35 Wśród książek.
- 15.50 Płyty
- 16.25 Odczyt dla nauczycieli
- 16.40 Twórcy i niszcyciele łądów
- 17.00 Koncert symfoniczny
- 18.00 Muzyka lekka z Gastronomji.
- 19.20 Dla rolników
- 19.30 Feljeton muzyczny
- 19.45 Frasowy Dziennik Radiowy
- 20.00 Koncert muzyki włoskiej
- 22.00 Kwaadrans literacki
- 22.15 Muzyka taneczna.

Środa, 11. 1. 33.

- 12.10 Płyty gramof.
- 15.35 Program dla dzieci: „Szopka w krajach misyjnych”; „Listy od dzieci”.
- 16.00 Płyty
- 16.40 „Jak z energii wolnej rzek powstaje prąd elektryczny”.
- 17.00 Audycja muzyczna p.t. „Boże Narodzenie w Anglii i Francji”.
- 17.40 „Płace kobiet a płace mężcz.”
- 18.00 Muzyka lekka z Adrji
- 19.20 Dla rolników.
- 19.30 Feljeton literacki
- 19.45 Fras. Dziennik Radj.
- 20.00 Muzyka ze Lwowa
- 20.55 Wiadomości sport.
- 21.05 Recital fortep. Henr. Sztompki
- 22.00 „Na widnokręgu”.
- 22.15 Muzyka taneczna
- 22.40 Odczyt esperanto
- 23.00 Muzyka tan. z „Italji”.

## Samobójstwo w parlamencie

Londyn. W gmachu Kongresu Stanów Zjednoczonych popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru poseł republikański Kendall.

Pozostawił on list do trojga dzieci, w którym jako powód samobójstwa podaje przygnębienie po śmierci swej żony.

## Sąd doraźny nad mordercami księdza

Poznań. Wczoraj został doręczony akt oskarżenia mordercom ś.p. ks. Masłowskiego — Grelce i Bednarczykowi. Termin rozprawy sądu doraźnego został przyspieszony. — Rozprawa odbędzie się w przyszły poniedziałek, dn. 16 b.m.

## RADJO BRONŃ AMUNICJA

Solidny towar —  
— ceny niskie!

Ir. LUFT

Piotrków, Toruńska 2.



# Kalendarzyk zawodów sportowych na r. 1933

organizowanych przez Miejski Komitet W. F. i P. W. w Piotrkowie.

L.p.	Data	Rodzaj zawodów
1.	21 i 22 stycznia	<b>Ping Pong.</b> Zawody zespołowe (6 zawodn.) o mistrzostwo m. Piotrkowa. Tytułu mistrza broni zespół Gimn. Państwowego i zdobywca nagrody przechodniej.
2.	25-26 lutego	<b>Zawody bokserskie</b> o indywidualne mistrzostwa m. Piotrkowa w poszczególnych wagach.
3.	11-12 marca	<b>Zawody bokserskie</b> drużynowe o mistrzostwo. Tytułu broni T. G. »Sokół«.
4.	12-18 marca	<b>»Tydzień Strzelecki«</b> o nagrodę przechodnią Komitetu Obchodu urocz. Imienia I Marsz. Polski Józefa Piłsudskiego. Nagrody broni drużyna Szkoły Pod. 25 p.p.
5.	19 marca	<b>»Bieg naprzecią 19 marca«</b> o nagrodę przechodnią Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. — Broni Dawidowicz z K. S. »Strzelec«.
6.	19 marca i 12 kwietn.	<b>Powszechne wiosenne zawody strzeleckie.</b> Strzelania o odznaki strzeleckie.
7.	3 maja	<b>Bieg kolarski</b> 100 klm. o mistrzostwo m. Piotrkowa.
8.	3 i 7 maja	<b>Zawody Strzeleckie</b> o mistrzostwo m. Piotrkowa pań i panów. — Indywidualne i zespołowe. Z broni wojskowej i broni małokalibrowej.
9.	7, 14, 21 maja	<b>Zawody o Państwową Odznakę Sportową.</b>
10.	14 maja	<b>Siatkówka</b> drużyn żeńskich o mistrzostwo i nagrodę przechodnią Komitetu W. F. i P. W. — Broni tytułu i nagrody drużyna Gimn. »Zrzeszenia«.
11.	21 maja	<b>Siatkówka</b> drużyn męskich o mistrzostwo i nagrodę przechodnią Komitetu W. F. i P. W. — Broni tytułu i nagrody drużyna Gimn. Państwowego.
12.	25-28 maja	<b>Koszykówka</b> drużyn męskich o mistrzostwo i nagrodę przechodnią Komitetu W. F. i P. W. — Broni drużyna Gimn. Państwowego.
13.	15 czerwca	<b>Zawody lekkoatletyczne pań</b> o mistrzostwo i nagrodę przechodnią. — Tytułu i nagrody broni zespół Gimn. im. Heleny Trzcińskiej.
14.	11 czerwca	<b>Zawody lekkoatletyczne panów</b> o mistrzostwo. — Nagrody przechodniej broni drużyna T. G. »Sokół«.
15.	11 czerwca	<b>Zawody łucznicze pań</b> o mistrzostwo.
16.	18-25 czerwca	<b>Hazena</b> o mistrzostwo i nagrodę Komitetu W.F. i P.W.
17.	6 sierpnia	<b>Zawody pływackie</b> o mistrzostwo. — Tytułu broni zespół T. G. »Sokół«.
18.	14, 15, 16 i 17 wrześn.	<b>Zawody tenisowe</b> o mistrzostwo m. Piotrkowa. W grach pojedynczych pań i panów i juniorów oraz w grach podwójnych i mieszanych.
19.	17 wrześn.	<b>Jesienny bieg naprzecią panów.</b>
20.	1 i 2 październ.	<b>Zawody Strzeleckie</b> drużynowe z broni mkalibr. (5-ciu strzelców).
21.	1-15 październ.	<b>Powszechne jesiennie zawody strzeleckie.</b> Strzelania o odznaki strzeleckie.
22.		<b>Zawody strzeleckie międzymiastowe</b> Łódź - Piotrków (termin i warunki zostaną ustalone dodatkowo.)
23.		<b>Międzymiastowe zawody</b> siatkówka żeńska, siatkówka męska, koszykówka męska. Przeciwnicy jak i terminy spotkań zostaną podane dodatk.
24.	10 i 17 września	<b>Zawody o P. O. S.</b>

## Pierwsza wytwórnia PRZENOŚNYCH PIECÓW I KUCHNI KAFLOWYCH FR. MATTE Piotrków, Piłsudskiego 127

poleca powszechnie znane piece i kuchnie kaflowe z białych kolorowych kafli najnowszej własnej konstrukcji dające 80% oszczędności w opale, po cenach konkurencyjnych. Przyjmuje zamówienia na roboty zdruśkie.

**Nowość! SABATNIKI Nowość!**  
do wypieku chleba szamotowe, ruchome na kółkach

Upraszam P. T. o zwiedzenie mojego składu. - Obejzrenie nie obowiazuje do kupna

## NIEBYWAŁA OKAZJA!

# Huta „HORTENSJA”

w Piotrkowie-Tryb.,

pragnąc udostępnić nabyć **KRYSTALÓW** mieszkańcom naszego

Grodu i okolic, otworzyła detaliczną sprzedaż swych kryształów w Centralnem Biurze hut „KARA” i „HORTENSJA” w Piotrkowie Tryb., ul. Legionów Nr. 9, po hurtowych cenach fabrycznych.

Kryształy huty „HORTENSJA” znane są ze swej wysokiej jakości i artystycznego wykonania, odznaczane zostały licznymi złotymi medalami tak na wystawach zagranicznych, jak również ostatnio specjalnie wyróżnione i nagrodzone Wielkim Złotym Medalem na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu.

Sprzedaż odbywa się codziennie, prócz niedziel i świąt od godz. 9 — 12 przed poł. od godz. 3 — 6 po poł. 1711

Nowootworzony magazyn bławatny

p. f. **Eugenjusz Tomaszewski**  
w Piotrkowie, Słowackiego 1

poleca ostatnie nowości sezonowe po cenach niebywale niskich.

## ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

na linii

## BEŁCHATÓW - PIOTRKÓW

ważny od dnia 21 grudnia 1932 r.

Z Bełchatowa odchodzi:

7.30  
9.15  
10.30  
12.30  
14.30  
17.00  
19.00

Dodatkowy w niedzielę o godz. 20.00

Z Piotrkowa odchodzi:

9.00  
11.00  
13.30  
15.00  
16.30  
19.00  
21.00

Dodatkowy w poniedziałki o godz. 21.00

## WOJEWÓDZKIE SANATORJUM DLA PIERSIOWO CHORYCH W SMUKALE pod Bydgoszczą.

Najnowsze metody leczenia. — Trwałe wyniki lecznicze. Oddzielny Pawilon dla uzdrowieńców. — Sosnowe lasy.

Pobyt od 6 zł. dziennie bez innych dopłat. 1853

Przyjmuje się osoby prywatne, członków Kas Chorych i Zakładów Ubezpieczeń, urzędników i ich rodziny. — Żądajcie prospektów.

## NOWOŚCI SEZONU w wełnach i jedwabiach!

Towary białe, bieliźniane i stołowe, kołdry watowe, koce i dery, kapy, serwety i narzuty, podpinki - koperty, chustki do nosa

poleca

SPRZEDAŻ TOWARÓW WŁÓKIENNICZYCH

„BŁAWAT”

TEODORA ŁĄCZYŃSKIEGO

Piotrków, Słowackiego 12.

# NUMERATORY!!!

Zakłady Graficzne »ADOLF PAŃSKI S-cy« w Piotrkowie, ulica Legionów 2, telef. 55 zawiadamiają o otrzymaniu

**numeratorów ręcznych biurowych** — w najlepszym gatunku.

Numeratory te sprzedajemy po b. przystępnej cenie.

DOBRY NUMERATOR jest POTRZEBNY w KAŻDEM BIURZE.

## KANARKI HARCENSKIE

sprzedają od zł. 15.

Piotrków-Tryb. Mickiewicza 16. Wiad. u gospodarza od g. 3-5

## WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

ZAOPATRZONA W NOWOŚCI Piotrków Tryb., Piłsudskiego 55



**Leczenie żylaków**  
choroby skórne i weneryczne  
**Dr. med. FAJMAN**  
przyjmuje od 12—2 i od 5—7 i pół.  
Piotrków,  
ul. Pilsudskiego 67, II-gie piętro.

**HOTEL ROYAL**  
Warszawa, Chmielna 31  
obok Dworca Głównego  
Ogrzewanie centr., woda bież.  
ciepła i zimna w pokojach.  
**CENY NISKIE!**  
Bezpłatny garaż przy hotelu.

**Przepisuję tanio i szybko**  
**na maszynie**  
ŁADNY KROJ CZCIONEK  
Wiadomość:  
Piotrków, Legionów 2, t. 55

**KSIĘGI**  
**BUCHALTERYJNE**  
na 1933 r.  
dostarcza w wykwiłtnym wykonaniu  
**FIRMA**  
**„ADOLF PAŃSKI S-CY”**  
Piotrków, Legionów 2.

**UKAZAŁ SIĘ JUŻ**  
— drugi tom poezji —  
piotrkowianina — **LEOPOLDA LEWINA**  
p. t. **Kora Pisana**  
Nakład księgarni  
**F. HOESICKA — Warszawa**  
**Cena 2 złote.**  
Do nabycia w Piotrkowie-Tryb.  
w księgarni „J. WIŚNIEWSKI”  
Słowackiego 8.

**Koniecznik z tym znakiem!**



**KOWALSKINA**  
USUWA NAJUPORCZYWSZE  
**BÓLE GŁOWY**  
FABRYKA CHEM.-FARMACEUTYCZNA  
„AP. KOWALSKI” WARSZAWA



Osoby dla których przyjmowanie proszku stanowi pewną trudność, mogą używać proszek „Kogutek” „MIGRENO - NERVOSIN” w formie tabletki. Opakowanie po 20 tabletek w pudełku. Cena zł. 1.50. Żądać tabletek Gąseckiego z odbitym „Kogutkiem” na każdej oryginalnej naszej tablecie.

Inż. Chem. **Z. MORGENSZTERN** przeprowadził się na Aleję 3-go Maja Nr. 17 m. 6.  
**ANALIZY LEKARSKIE**  
moczu, płwociny, kału i t. d.  
**krwi: Wasserman Widal i t. d.**

**Zakład** Mechaniczny Stanisława Bączka Pilsudskiego 65 w podwórzu w Piotrkowie przyjmuje do rep. rowery, maszyny do pisania, maszyny do szycia, wyżymaczki, prymusy, stała konserwacja miesięczna, arytmometry do liczenia, powielacze, kasy kontrolujące, numeratory; przybory dentystyczne, broń i t. p. Wykonanie solidne. 234

**Polecamy po niebywale niskiej cenie**  
**TEKI SKÓRZANE**  
W NAJLEPSZYM GATUNKU —  
PÓKI ZAPAS STARCZY.

Zakłady Graficzne „A. PAŃSKI S-CY”  
Piotrków - Tryb., ulica Legionów 2, tel. 55.

**Znana Restauracja i Kawiarnia „POLONJA”**  
Piotrków-Tryb., Aleja 3 Maja 12  
celem uprzyświecenia najszerzszym warstwowi inteligencji należytego odżywiania się, postanowiła od 1 grudnia 1932 roku w godzinach od 12 do 4 po poł. wydawać **obiady reklamowe po 65 gr.** W kwotę powyższą wlicza się obsługę. — Obiad taki składa się z 2 ch dań, zaś z 3-ch dań po 85 groszy.  
Zwracamy uwagę, że dania są ciepłoporcjowe. Wszystkie potrawy na świeżem deserowym maśle.  
**Kolacje reklamowe po 90 gr.** z 2-ch ciepłoporcjowych dań — przy koncercie orkiestry.  
Wszystkie gorące zakąski po 25 gr. Wyborowa kuchnia. — Bogato zaopatrzona piwnica. Codziennie od godz. 7 wieczorem koncert nowozaangażowanej orkiestry warszawskiej.

**Ogłoszenia drobne**  
**Marmona** znana chiromantka — przepowiada z ręki i z kart przyszłość, udziela rad w sprawach handlowych, majątkowych i rodzinnych. Piotrków Trybunalski ul. Słowackiego Nr. 28

**DO SPRZEDANIA** 7 parceli z zabudowaniami razem do 3500 mtr, kw. przy ul. Słowackiego, w całości za 9000 zł. Wiadomość, Piotrków ulica Pilsudskiego 39 m. 2 front parter na prawo, od godz. 13 do 16 k 1234

**2 POKOJE** z kuchnią elektrycznością, wodą do wynajęcia od zaraz. Wiadomość: Piotrków, Plac Trybunalski 2, dozorca wskaże.

**DZIENNIKI UPROSZCZONEJ KSIĘGOWOŚCI** do nabycia w „GŁOSIE TRYBUN.”  
Piotrków, Legionów 2



**KOGUTEK**  
**BOL GŁOWY**  
OSTRZEŻENIE  
Chcąc nabyć proszku od bólu głowy z „Kogutkiem” „Migreno Nervosin” należy żądać takich w oryginalnych opakowaniach Gąseckiego, znanych od lat trzydziestu. Przy zakupie proszków z „Kogutkiem” „Migreno - Nervosin” zwracajcie uwagę na opakowanie i odrzucajcie uporczywie po'ecane proszki ludożące do naszych podobne. Oryginalne opakowania po 8 proszków — pudełko 75 gr.

**Kurs tańca** z 8-u lekcji, wycza tanga, walców angielskiego, slow-foksa, fokstrola — Piotrków, Pilsudskiego 48, front, I piętro, Nauczyciel tańca M. Fiattau. 1906

**Rękawiczka** skórzana męska znalaziona jest do odebrania w cukierni »Warszawskiej« Piotrków Słowackiego 4. 1912

**Uczenica** potrzebna jest do cukierni »Warszawskiej« Piotrków Tryb. ul. Słowackiego 4. 1911

**POSZUKUJE** małego, słonecznego pokoju z oddzielnym wejściem najchętniej od gospodarza. Wiadomość w administracji Głosu Trybunalskiego w Piotrkowie k 1890

**PRZYJMUJE DO PRZEFASONOWANIA** męskie i damskie kapelusze po cenie 2 zł., oraz przefabiamy z filcowych kapeluszy pantofelki ranne, po cenie 1 zł. Piotrków, firma „CELA” Pilsudskiego 38 w domu d-ra Kobosa, b 1357

**3 POKOJE** z kuchnią z wygodami, słoneczne, na portrze od zaraz do wynajęcia. Piotrków, Al. 3 Maja 20, b 1909

**OKAZYJNIE** do sprzedania doskonały radjoodbiornik 3-lampowy z głośnikiem, Philipsa. Piotrków, ul. Legionów 16 m. 9, (prawa oficyna). 6847.

**PANIENKA** skromnych wymagań z ukończoną praktyką pielęgnarską poszukuje pracy do chorego, lub też zajmie się dzieckiem. Wiadomość w administracji „Głosu Trybunalskiego” pod „Pielęgniarka”. — 6823

**ZAGUBIONO** legitymację na nazwisko Bronisławy Jabłońskiej, wydaną przez Kasę Chorych w Piotrkowie, — którą niniejszym unieważnia się. 6825



**NIE PREZERWATYWY!**  
lecz wyraźnie **PREZERWATYWY „OLLA”**  
winien Pan żądać, wszystko inne zaś rzekomo równie dobre, jak najenergicznie odrzucać.  
**Prawdziwe, jedynie z nazwą „OLLA”**  
i tą marką  na każdej kopercie

**Buchalter** bilansista, zaprowadza i prowadzi księgowość, uproszczone księgi buchalteryjne dla Panów Kupców, Przedsiębiorców i innych branż. Łaskawe zgłoszenia: Józef Marchewczyński Piotrków, ul. Sulejowska 14 (starostwo) 1883

**Pokój umeblowany** frontowy, słoneczny z oddzielnym wejściem, z wygodami w śródmieściu do wynajęcia, Piotrków, Plac Niepodległości 4 m. 16 vis a vis kina »Grand« dawniej Luna. 1879

**Pokój** frontowy umeblowany z oddzielnym wejściem do wynajęcia. Wiad. Piotrków ul. Legionów 18 m. 6 od —12 3 po poł. 1869

**Pasieka** jest do sprzedania w majątku Szczukocice poczta Gorzkowice. 1897

**OD ZARAZ** do wynajęcia z utrzymaniem umeblowany pokój słoneczny z niekrepującym wejściem Piotrków, ul. Narutowicza l. 24 m. 8 (róg Sienkiewicza). k 1887

**Unieważnia się** zgubiony dowód osobisty kolejowy wydany przez Dyr. P. K. P. w Warszawie na imię Zygmunta Górajka. 1894

**Unieważnia się** zgubioną legitymację z Kasy Chorych w Piotrkowie na imię Stanisława Pawlikowskiego. 1893

**Ogłoszenia żywnościowe**

**Miód pszczołowy** czysty, bez domieszek, gwarantowany, deserowy, kuracyjny, z własnej i największej w Państwie Pasieki — 3 klg. zł. 6.80, 5 klg. zł. 11, 10 klg. zł. 20, wraz z naczyniem i opłatą pocztową za pobranie. Przy większych ilościach kolejną cenę niższą. Wysła Eugeniusz BILIŃSKI — Zbaraż, skryt. pocz. 1. 1905

**Miód** GWARANTOWANY — czysto pszczołowy lipcowy deserowy — 3 klg. 6.20, 5 klg. 8.50, 10 klg. 16.40 zł. Specjalność miód kuracyjny kwiatowy — 5 klg. 10.50, 10 klg. 19 zł. wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysła PASIEKA W. SNIOWIECKICH — Zbaraż. 1904

**Miód pszczołowy** najlepszej jakości w cenie: 3 kg. — 6.50 zł. 5 kg. — 9 zł., 10 kg. — 17 zł. poleca »Eresem« Zbaraż, skrz. 48. 1754

**Grzyby** suszone, prawdziwe borowiki, na wiankach, 1 klg. netto i franko tylko 9 zł. — Najmniej 4 klg. wysła: »Borgrzybe«, Grodno. 1792

**Adres centrali:**  
Piotrków Tryb. ul. Legionów 2 tel. 55.  
**Adres oddziałów:**  
**TOMASZÓW MAZ.**, ul. Św. Antoniego Nr. 14.  
**BELCHATÓW**, ul. Ogrodowa Nr. 41.  
Radomsko, Narutowicza 19, tel. 11  
**SULEJÓW.**  
**P. K. O. 63042.**

**CENNIK OGŁOSZEŃ:**  
Za wiersz milimetrowy szerokości jednej szpalty na I str. 60 gr. na dalszych 50 gr., na ostatniej 40 gr., w dniu świątecznym o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Drobne 10 gr. za wyraz, za pośrednictwem administracji 20 gr. za wyraz.